11
12
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56
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59

24

27
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61
63
67

71
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77
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84
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Ministerio de Economia y Finanzas

SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA —-CONSOLIDADO
AL 30 de noviembre de 2021
Expresado en Doélares

DENOMINACION

INGRESOS CORRIENTES
Impuestos
Seguridad Social

Tasas y Contribuciones

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades e
Ingresos Operativos de Empresas Publicas

Rentas de Inversiones y Multas
Transferencias o Donaciones Corrientes

Otros Ingresos

GASTOS CORRIENTES

Egresos en Personal

Prestaciones de la Seguridad Social
Bienes y Servicios de Consumo
Egresos Financieros

Otros Egresos Corrientes
Transferencias o Donaciones Corrientes

Previsiones para Reasignacion

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

INGRESOS DE CAPITAL

Venta de Activos No Financieros

Recuperacion de Inversiones y de Recursos
Publicos

Transferencias o Donaciones de Capital e
Inversion

GASTOS DE PRODUCCION
Egresos en Personal para la Produccion

Bienes y Servicios para la Produccion

Otros Egresos de Produccion

GASTOS DE INVERSION

Egresos en Personal para Inversion
Bienes y Servicios para Inversion
Obras Publicas

Otros Egresos de Inversion

Transferencias o Donaciones para Inversién

GASTOS DE CAPITAL
Egresos de Capital
Inversiones Financieras

Transferencias o Donaciones de Capital

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSION

CODIFICADO

22.448.732.424,77
12.734.649.261,00
0,00
2.331.930.487,91

33.229.950,49

397.793.958,45
6.840.187.637,54
110.941.129,38

21.544.785.278,30
8.251.701.781,97
0,00
6.574.788.473,30
1.957.298.100,22
191.035.675,22
4.569.961.247,59
0,00

903.947.146,47

2.200.681.251,66
172.208.532,84

15.227.214,03

2.013.245.504,79

427.573,01
0,00
427.573,01
0,00

3.929.098.759,16
1.204.883.175,06
528.649.425,75
497.666.166,13
6.979.250,58
1.690.920.741,64

4.513.176.098,02
773.753.387,64
109.779.264,14
3.629.643.446,24

-6.242.021.178,53

DEVENGADO

21.276.933.326,11
12.214.721.709,10
0,00
2.195.547.597,38

28.841.960,38

386.495.797,01
6.369.358.896,18
81.967.366,06

18.337.576.557,82
7.141.589.872,85
0,00
5.374.118.318,03
1.824.764.005,56
137.243.775,74
3.859.860.585,64
0,00

2.939.356.768,29

1.850.128.093,79
17.728.489,11

16.455.961,03

1.815.943.643,65

159.457,23
0,00
159.457,23
0,00

2.599.266.391,25
1.042.084.043,62
221.088.115,56
190.464.429,61
3.096.799,31
1.142.533.003,15

2.952.770.791,28
126.798.544,70
0,00
2.825.972.246,58

-3.702.068.545,97

DIFERENCIA

1.171.799.098,66
519.927.551,90
0,00
136.382.890,53

4.387.990,11

11.298.161,44
470.828.741,36
28.973.763,32

3.207.208.720,48
1.110.111.909,12
0,00
1.200.670.155,27
132.534.094,66
53.791.899,48
710.100.661,95
0,00

350.553.157,87
154.480.043,73

-1.228.747,00

197.301.861,14

268.115,78
0,00
268.115,78
0,00

1.329.832.367,91
162.799.131,44
307.561.310,19
307.201.736,52
3.882.451,27
548.387.738,49

1.560.405.306,74
646.954.842,94
109.779.264,14
803.671.199,66
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SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA —-CONSOLIDADO
AL 30 de noviembre de 2021
Expresado en Doélares

DENOMINACION

CODIFICADO

DEVENGADO

DIFERENCIA

36
37
38

39

96
97

98

99

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO

Financiamiento Publico
Saldos Disponibles

Cuentas Pendientes por Cobrar

Ventas Anticipadas de Petr6leo Derivados y Por
Convenios con Entidades del Sector Publico no
Financiero

APLICACION DEL FINANCIAMIENTO
Amortizacion de la Deuda Publica

Pasivo Circulante

Obligaciones por Ventas Anticipadas de
Petréleo Derivados y por Convenios con
Entidades del Sector Publico no Financiero

Otros Pasivos

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO

9.112.393.499,62

3.692.954.495,05
5.089.882.327,30
329.556.677,27

0,00

4.726.641.663,56
3.659.458.589,32
234.048,85

183.363.377,34

883.585.648,05

4.385.751.836,06

-952.322.196,00

4.163.144.436,98

3.969.518.878,89
0,00
193.625.558,09

0,00

3.474.547.027,51
3.325.734.590,81
41.073.620,33

22.916.666,63

84.822.149,74

688.597.409,47

-74.114.368,21

4.949.249.062,64

-276.564.383,84
5.089.882.327,30
135.931.119,18

0,00

1.252.094.636,05
333.723.998,51
-40.839.571,48

160.446.710,71

798.763.498,31

3.697.154.426,59

FUENTE:

Méddulo de Agregacién y Consolidacion 2021

ELABORADO Direccién Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



